[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29. 06.  2020 г.    №  814
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  от 25.12.2019г. № 170 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 31.12.2019г. № 1847 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, согласно приложению.
2. Начальнику отдела информационных технологий Ватутину В.Р.  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Нажметдинову А.Т.
Глава района                                                                                           С. Н. Аминов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Кунашакского муниципального района

от 31.12.2019 г. № 1847
(в редакции Постановления

Главы администрации
Кунашакского муниципального района

от 29. 06.  2020г. №  814
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы  раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе – 1 997 795,8 тыс. руб, из них областной бюджет – 1 255 785,8 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 г. – 423 908,6 тыс.руб.;

2021 г. – 543 650,2 тыс.руб.;

2022 г. – 288 227,0 тыс.руб.;
Местный бюджет-742 010,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 г. – 250 877,9 тыс.руб.;

2021 г. – 243 071,6 тыс.руб.;

2022 г. – 248 060,5 тыс.руб.

2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в  следующей редакции следующего содержания:
Общий объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы составляет 1 997 795,8 тыс. руб., из них:

Общий объем финансирования программы в 2020 году - 674 786,5 тыс.руб.;
Общий объем финансирования программы в 2021году – 786 721,8 тыс.руб.;
Общий объем финансирования программы в 2022 году – 536 287,5 тыс.руб.

3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы приложения 2 к муниципальной программе «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы  раздел «Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы с разбивкой по годам» изложить в  следующей редакции следующего содержания:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе – 1 497 307,4 тыс. руб., из них областной бюджет – 1 080 894,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2020 г. – 346 595,8 тыс. руб.;

2021 г. – 524 101,8 тыс. руб.;

2022 г. – 210 197,0 тыс. руб.;

Местный бюджет- 416 412,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 138 794,2 тыс. руб.;

2021 г. – 137 680,5 тыс. руб.;

2022 г. – 139 938,1 тыс. руб.

3.1. В приложении 2 муниципальной программы  «Развитие образования Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы в подпрограмме «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы пункт 1.»Организация предоставления качественного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кунашакского муниципального района» в разделе «Перечень программных мероприятий подпрограммы   «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» в 2020 – 2022 годах» изложить в  следующей редакции следующего содержания:

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» на 2020-2022 годы

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпро-граммы

	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1. Организация предоставления  качественного общего образования в муниципальных  общеобразовательных учреждениях

Кунашакского муниципального района

	1.
	Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе в дистанционной форме (оплата Интернет), создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кунашакского муниципального района:

	2020-2022
	Управление образования

	928 271,8

	189 619,5

	122 519,3

	189 619,5

	117 562,4

	189 619,5

	119 331,6

	2.

3
	Организация подвоза школьников

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся

	55 109,5
8 380,0
	0
3 600,0
	15 322,9
780,0
	0
3 600,0
	19 408,1
400,0
	0
0
	20 378,5

0

4. В паспорте подпрограммы «Организация питания в образовательных учреждениях» на 2020 – 2022 годы приложения 4 к муниципальной программе «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы  раздел «Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы с разбивкой по годам» изложить в  следующей редакции следующего содержания:

	Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы с разбивкой по годам
	Всего по Подпрограмме – 49 085,2 тыс. руб., из них: Областной бюджет – 14 207,2 тыс. руб., в том числе:
2020 г. – 6 156,9 тыс. руб.;
2021 г. -  3 996,8 тыс. руб.;
2022 г. – 4 053,5 тыс. руб.
Местный бюджет – 34 878,0 тыс. руб., в том числе:
2020 г. – 10 916,3 тыс. руб.;
2021 г. -  11 749,8 тыс. руб.;
2022 г. – 12 211,9 тыс. руб.